
Specifikace výzvy – Poskytování služeb auditora KB – Audit bezpečnostní 

dokumentace 

(VYZ0155/23 ze smlouvy ČSÚ 169-2021-S) 

Na základě smlouvy o poskytováno služeb auditora kybernetické bezpečnosti (ev. č. ČSÚ: 169-2021-S, dále 

jen „Smlouva“), požadujeme realizaci auditu interní bezpečnostní dokumentace ve smyslu souladu se 

zněním Zákona o kybernetické bezpečnosti a souvisejících legislativních dokumentů.  

Jedná se o činnosti článku II, odst 1. písm. b) a d) Smlouvy. 

Popis požadovaného řešení 

Předmětem výzvy bude posouzení bezpečnostní dokumentace uvedené níže a jí nastavený systém ISMS 

vůči požadavkům české legislativy.  

Posuzované dokumenty: 

 Politika informační a kybernetické bezpečnosti ČSÚ, včetně přílohy  

o verze z roku 2023, která je v současné době v interním připomínkovém řízení 

o rozsah 35 + 58 stran 

 Směrnice č. 2/2019, kterou se stanoví pravidla pro používání personální výpočetní techniky 

v informačních systémech ČSÚ  

o verze z roku 2023, která je v současné době před předáním do interního připomínkového 

řízení 

o rozsah 17 stran 

 Směrnice č. 3/2019, kterou se stanovují pravidla pro správu informačních a komunikačních 

technologií v ČSÚ 

o IP14-25/2019 ze dne 11. března 2019, účinná od 11. 3. 2019 

o rozsah 19 stran 

 Směrnice č. 4/2019, ke klasifikaci a řízení informačních aktiv ČSÚ  

o č. j. CSU-010620/2022-14 ze dne 27. července 2022, účinná od 2. 8. 2022 

o rozsah 11 stran 

 Směrnice č. 5/2019 k implementaci zabezpečení databází Oracle v prostředí ČSÚ  

o IP14-27/2019 ze dne 11. března 2019, účinná od 11. 3. 2019 

o rozsah 18 stran 

 Směrnice č. 7/2018, kterou se stanovují pravidla pro zpracování a ochranu osobních údajů 

o IP14-201/2018 ze dne 8. června 2018, účinná od 11. 6. 2018 

o rozsah 7 stran 

 Směrnice č. 8/2018 k jednotnému postupu při uplatnění práv Subjektů osobních údajů 

o IP14-200/2018 ze dne 8. června 2018, účinná od 11. 6. 2018 

o rozsah 5 stran  

 Metodika řízení rizik v oblasti bezpečnosti informací 

o verze z roku 2023, je v současné době před předáním do interního připomínkového řízení, 

včetně příloh 

o rozsah 36 stran 

 Statut a jednací řád Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti Českého statistického úřadu 

o IP12-0025/2019 ze dne 3. září 2019, účinný od 11. 9. 2019 

o rozsah 6 stran 



 Metodika řízení bezpečnostních incidentů v informačních systémech 

o ze dne 17. 10. 2019, která je v současné době před předáním do interního připomínkového 

řízení 

o rozsah 14 stran 

 Směrnice řízení kontinuity činností v ČSÚ  

o z roku 2023, která je v současné době před předáním do interního připomínkového řízení 

o rozsah 7 stran 

 Plán kontinuity IT infrastruktury ČSÚ a příslušné DRP 

o z roku 2022 

o rozsah 15 stran 

Výstupy a akceptace 

Výstupem této výzvy bude dokument hodnotící soulad předložené dokumentace s předmětnou 

legislativou, včetně návrhu odstranění případných nesouladů. 

Maximální cena výzvy 

Maximální cena této výzvy bude:  

Cena bez DPH: 70 400 Kč 

DPH: 14 784 Kč 

Celková cena s DPH: 85 184 Kč 

Což odpovídá 11 MD prací. 

Přičemž zaplaceny budou pouze reálně odpracované činnosti uvedené ve výkazu práce, který bude součástí 

předávacího protokolu druhé etapy. 

Termín splnění výzvy 

Nejzazší termín úspěšné akceptace této výzvy je 15. 11. 2023. 

  


